
Struttura proponente:  
Gest. Ris. Um. 

DISPOSIZIONE  n. 103  del 10.12.2020 
 
Oggetto:            Autorizzazione allo svolgimento di attività a scopo di apprendimento e perfezionamento 

professionale presso il Servizio di Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA  – Ing. 
Polverino Renato - Laureato in Ingegneria Biomedica. 

 
                                                                    Il Direttore Amministrativo 
 

VISTI  il Regolamento per la frequenza a scopo di apprendimento e perfezionamento professionale delle 
strutture dell’A.O.U., emanato con Determinazione del Commissario Straordinario n. 473 del 

12/11/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
 la Disposizione del Direttore Amministrativo di questa A.O.U., n. 564 del 08/05/2019, con la 

quale l’Ing. Polverino Renato è stato autorizzato, allo svolgimento di attività a scopo di 
apprendimento e perfezionamento professionale presso il Servizio di Ingegneria Clinica, 
Tecnologie Sanitarie e HTA, afferente allo Staff della Direzione Strategica di questa A.O.U., per 
un anno a decorrere dal 08/05/2019 e fino al 07/05/2020; 

 
l’istanza, datata 26/10/2020, dell’Ing. Polverino Renato, nato a Napoli il 18/05/1993, in possesso 
di Laurea in Ingegneria Biomedica, con cui ha formulato richiesta di frequenza, a scopo di 
apprendimento e perfezionamento professionale, della Struttura di Ingegneria Clinica, Tecnologie 
Sanitarie e HTA afferente allo Staff della Direzione Strategica di questa A.O.U., dalla quale 
risulta il nulla osta del Responsabile dell’Ingegneria Clinica; 

 
la nota mail del 03/11/2020 con la quale il Responsabile dell’ Ingegneria Clinica precisa che l’ing. 

Polverino Renato espleterà le attività di volontariato prevalentemente da remoto e che lo stesso 
ha attivato polizza assicurativa a copertura dei rischi da malattia; 
 
l’autorizzazione del Direttore Amministrativo risultante da nota apposta sulla citata mail del 
03/11/2020; 

 
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche e integrazioni; 

 
DISPONE 

 
 L’autorizzazione allo svolgimento , da parte dell’Ing. Polverino Renato, nato a Napoli il 18/05/1993, 
in possesso di Laurea in Ingegneria Biomedica, di attività a scopo di apprendimento e di perfezionamento 
professionale, presso il Servizio di Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA, afferente allo Staff della 
Direzione Strategica di questa A.O.U., sotto la supervisione dell’Ing. Antonietta Perrone, con attività svolte  
prevalentemente da remoto, a decorrere dalla data della presente Disposizione e per la durata di un anno, alle 
condizioni contemplate dal regolamento citato nelle premesse. 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane                                           
                Dott. Rosario MAGRO  
       per delega Dott.ssa Lucia ESPOSITO 
 

 
                                                                                                                Il Direttore Amministrativo 
                                                                                                                 Dott. Stefano VISANI      

     
 


